



## **PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 112, faks. (8 319) 61 199, el. p. [kontrolė@prienai.lt](mailto:kontrolė@prienai.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188640990

---

### **IŠVADA DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO IR SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO 2012 METŲ ATASKAITOS**

2013 m. rugpjūčio 5 d. Nr. (5.4)-07-2

Prienai

Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) kontrolės ir audito tarnyba, vykdydama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatas, atliko Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto 2012 metų ataskaitos (toliau – Turto ataskaita) vertinimą.

Vertinimo tikslas – nustatyti, ar Turto ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės institucijų teisės aktų reikalavimus.

Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą už Turto ataskaitos parengimą ir pateikimą Savivaldybės tarybai yra atsakinga Savivaldybės administracija.

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymus ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamentą Savivaldybės kontrolieriaus pareiga pateikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl Turto ataskaitoje pateiktų duomenų.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba Turto ataskaitos vertinimą atliko pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymus ir Valstybinio audito reikalavimus. Ataskaitos vertinimą suplanavome ir atlikome taip, kad turėtume pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti. Įvertinome, ar Turto ataskaita reikšmingais atžvilgiais parengta pagal teisės aktų reikalavimus, reglamentuojančius

Turto ataskaitos sudarymą, ar joje nėra reikšmingų iškraipymų, lyginant Turto ataskaitos duomenis su apskaitos duomenimis, naudojamais Turto ataskaitai parengti.

Atliktas Turto ataskaitos vertinimas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Veiverių T. Žilinsko gimnazija 2012 m. įsigytų monitorių, programinės įrangos ir procesorių, kurių vertė 10,0 tūkst. Lt, nesukomplektavo, bet apskaitė kaip ūkinį inventorių, taip nesilaikydama Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-466 patvirtinto 12-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto (toliau - VSAFAS) „Ilgalaikis materialusis turtas“ 14 punkto, dėl to Turto ataskaitos 1.9 eilutėje „Baldai ir biuro įranga“ nurodė 10,0 tūkst. Lt mažiau, nei priklausė.

Prienu „Ažuolo“ progimnazija, nesilaikydama Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-466 patvirtinto 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 73.2, 73.5 punktų, 1,4 tūkst. Lt vertės pastatus priskyrė infrastruktūros ir kitų statinių grupei, 5,3 tūkst. Lt vertės muzikos instrumentus ir 21,3 tūkst. Lt vertės kitą ilgalaikį materialųjį turtą priskyrė mašinų ir įrenginių grupei, dėl to Turto ataskaitos 1.3.3 eilutėje „Švietimo ir mokslo įstaigų pastatai“ nurodė 1,4 tūkst. Lt mažiau, o 1.4.8 eilutėje „Kiti statiniai“ atitinkamai daugiau, 1.6 eilutėje „Mašinos ir įrenginiai“ nurodė 26,6 tūkst. Lt daugiau, o 1.11 eilutėje „Kitas ilgalaikis materialusis turtas“ atitinkamai mažiau.

Nustatyta, kad įstaigos Turto ataskaitose pateikė duomenis, neatitinkančius Finansinės būklės ataskaitų (toliau – FBA) duomenų: Prienu rajono savivaldybės administracija Turto ataskaitos 1.4 eilutėje „Infrastruktūros ir kiti statiniai“ nurodė 142,5 tūkst. Lt daugiau, 1.6 eilutėje „Mašinos ir įrenginiai“ atitinkamai mažiau, nei apskaityta FBA; Išlaužo pagrindinė mokykla Turto ataskaitos 1.9 eilutėje „Baldai ir biuro įranga“ nurodė 1,7 tūkst. Lt daugiau, 1.11 eilutėje „Kitas ilgalaikis materialusis turtas“ atitinkamai mažiau, nei apskaityta FBA; Balbieriškio pagrindinė mokykla Turto ataskaitos 1.6 eilutėje „Mašinos ir įrenginiai“ nurodė 0,5 tūkst. Lt daugiau, 1.9 eilutėje „Baldai ir biuro įranga“ atitinkamai mažiau, nei apskaityta FBA.

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-04-30 nutarimo Nr. 380 priedo 2 punktą į Turto ataskaitą neįtraukiami savivaldybės biudžetinių įstaigų, išteklių fondų ir savivaldybės įmonių tarpusavio įsipareigojimai. Audito metu dėl apskaitos duomenų nepakankamumo negalėjome įsitikinti, ar Turto ataskaitoje teisingai nurodytas kitas finansinis turtas (įsipareigojimai).

Mūsų nuomone, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2012 metų Turto ataskaita visais reikšmingais atžvilgiais parengta pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo ir teisės aktų, reglamentuojančių šios ataskaitos sudarymą, reikalavimus.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą pagrindžianti informacija ir rekomendacijos dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo pateikti įstaigų finansinių auditų ataskaitose. Visos audito ataskaitos paskelbtos Savivaldybės interneto svetainėje [www.prienai.lt](http://www.prienai.lt).

Savivaldybės kontrolierė



Violeta Gaidienė